d Item in fractis Hallen. LYI mr.
|

f Item in rufis Hallen, nondum signatis CCLXXXIIII 01' mr.
|

g Item in albis Hali, non signatis XXIX mr.
:

g Item in albis Hali, non signatis LI mr.

(Item in albis Hallen, non signatis)
j

h Item in rotis sive circulis argenteis qui zeyn dicuntur C et XXX(IX)VIII f

,
quorum

quilibet facit
|

VI mr.
|

288. a
) mr semper or. b

) vel circulis supra lineam add. or. °) LXXII—circuli supra lineam

scripta, cum verba et duobus luminibus lineae sequentis iam addita essent or. d
)

et duobus laminibus

supra lineam add. or. e
)
supra lineam add. or. f) VIII supra lineam add. or.

1) Est advocatus provincialis Wetteraviae; cf. Reg. Heinr. 175. 2) Obviam est a. 1299 una cum

magistro monetae in Haitis; v. ‘Urkundenbuch der Stadt Heilbronn’ I, 24 lin. 23. 3) Miles ecclesiae.

Trevirensis, qui saepius occurrit. 4) Syf> not in or. Sybotonem notarium alias non inveni. 5) Idem

quod alias knrnts dicitur, i. e. argentum granulatum; v. Lexer s. v. gekürnze et Hildebrand in ‘Deutsches

Wörterbuch’ (Grimm) V (1873) s. v. körnen 4b. 6) Cf. Luschin von Ebengreuth ‘Münzkunde ’ (1904)

pcig. 65. 02*
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289. MANDATUM ADVOCATO PROVINCIALI
BURGUNDIAE MISSUM.

1309. Mai. 30.

Demio contulimus autograpJion
,
quod superest Taurini in tabulario regio ‘Diplom i

imperiali. Maszo 3' nr. 2. Sigillum desideratur. — Böhmer, Reg. Heinr. 83.

(P. deest.)

Heinr(icus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Ott(oni)

comiti de Strazberg advocato provinciali Burgundie qui nunc est et qui pro tempore

fuerit graciam suam et omne bonum.

Cupientes spectabilis viri Amedei comitis Sabaudie affinis nostri karissimi personam

et statum terre sue regio favore prosequi graciose, tibi tenore presentium districte

precipimus et mandamus, quatinus ad sui iuris prosecucionem et terre sue defensionem

eidem comiti favorabiliter assistas et de tota advocacia seu a ballivia tua potenter et

cum armis efficax auxilium prestes, quocienscumque ab ipso vel balivo suo Chablas(iensi)

et Cfeben(ensi) pro tempore fueris requisitus, nec malefactores suos seu terre sue in

districtu balivie tue morari vel reduci quomodolibet paciaris. In quibus si te remissum

invenerimus, indignacionem regiam te noveris incursurum.

Dat. Constancie, III. Kalen. lunii, regni nostri anno primo.

290-292. COMMISSIO COMITATUS
CAMERACENS1S.

1309. Mai. 30.— Nov. 5.

Cf. litteras Rudolf regis a. 1279. Aug. 23. datas, supra tom. III, 254 nr. 260.

290. SCRIPTUAI REGIS PRIUS. Mai. 30.

Autographon fabularii civitatis Cameracensis iam olim descripsit Betlimann (— Winlcel-

mann ‘ricta imperii inedita’’ II, 223 nr. 341). Pendet sigillum loro membranaceo. Apo-

graphon chartaceum sacc. XIV. tabularii Parisini ‘Carton J. 611 nr. 29 signatum de-

scripsit Waits, quod omnino cum autographo concordat. — Böhmer, Reg. Heinr. 82.

(P. deest.)

Nos Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium notitiam volumus pervenire, quod de fide sincera et prestantia

puritatis nobilis viri Iohannis de Flandria comitis Namurcensis consanguinei et fidelis

nostri dilecti plurimum presumentes, sibi comitatum Cameracensem duximus commit-

tendum, dantes sibi plenam potestatem, per se vel per alium, quem ad hoc duxerit

eligendum, ibidem de iuribus nostris et imperii inquirendi et iura eadem recolligendi,

administrationem plenariam exercendi ac omnia alia et singula faciendi in dicto comitatu,

289. a
) se or.
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que profectum nostrum et imperii respiciunt et honorem. Universis et singulis districcius

iniungentes, quatinus prefato comiti pareant in premissis, quam diu presentem commis-

sionem non duxerimus revocandum. Harum testimonio litterarum.

Dat. Constantie, III. Kalen. Iunii, indiccione VII, anno domini MCCC nono, regni

5 vero nostri anno primo.

291 . SCRIPTUM REGIS ALTERUM. Aug. 25.

Item antographon eiusdem tabularii descripsit Betlnmann (— Winkelmann l. c. II, 225

nr. 348). Pendet sigillum loro membranaceo. Apographi chartacei tabularii Parisini, quod

descripsit Waita, varias lectiones idpote nullius momenti negleximus ; cf. supra ad nr. 290.

io — Bölimer, Reg. Heinr. 142. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Iohanni de

Flandria comiti Namurcensi, consanguineo ac fideli suo dilecto, gratiam suam et omne

bonum.

(1) Regiam decet maiestatem, sollicitudinis studio invigilare, ut ab omni hostium

is incursione sibi subiectos tueatur illesos et fines ac limites ducatuum, comitatuum aliorum-

que locorum regni et imperii minus iuste occupatos et detentos recuperet et ducatus,

comitatus et loca predicta ad fines antiquos, ubi respublica Romana eos habuerat et

tenebantur, dum essent sub imperio Romano constituti, extendat et in securitate ac

pace cum antiquis finibus integri reserventur, et vigiliis ac laboribus devotissimorum mili-

2o tum, procerum et baronum, ne detur hostibus licentia incurrendi ac devastandi loca, que

ipsi subditi possident, illesi custodiantur. (2) Sane nonnulli ex quibusdam temporibus

fines et limites comitatus Cameracensis regni nostri et imperii violenter invaserunt, occu-

paverunt et detinuerunt ac detinent taliter occupatos et loca ac bona civium, incolarum

et ecclesiarum dicti comitatus devastarunt, iura ac iusticias regni et imperii ac comi-

25 fatus predictorum sibi pro viribus attrahentes appropriarunt iniuriose in dampnum et

gravem iacturam regni nostri et imperii comitatusque predictorum ac in detrimentum

honoris regie maiestatis, episcopis Cameracensibus, qui pro tempore fuerant, et capitulo

Cameracensi, qui dictum comitatum ad episcopatum Cameracensem seu ad ipsos ratione

episcopatus asserunt pertinere, presentibus, scientibus et videntibus finesque limites et

3o loca dicti comitatus minime defendentibus nec aliquod impedimentum, ut ea non fierent,

prestantibus nec ad nos seu predecessores nostros Romanorum reges aliqua de premissis

referentibus seu denunciantibus, sed pocius nos cerciorare super liiis omnino negligenti-

bus, contra sue fidelitatis debitum temere veniendo. Que premissa sunt adeo notoria,

quod nulla possint tergiversacione celari. (3) Volentes igitur super premissis, prout

35 nostre incumbit regie maiestati, regno nostro et imperio ac comitatui predicto et sub-

ditis nostris eiusdem de cetero salubrius providere ac oportunum adhibere remedium,

de fide sincera et prestancia puritatis et industria tua plurimum confidentes, predictum

comitatum Cameracensem cum appendiciis et pertinendis suis, quem ex causis predieds

et aliis tibi per alias nostras litteras 1 duximus committendum
,

dictam commissionem

40 nostram roborando ac eciam declarando
,

tibi nostra auctoritate regia committimus per

presentes. Dantes tibi plenariam et liberam potestatem ac mandatum speciale, nostro

nomine et pro nobis per te vel per alium, quem ad hoc duxeris eligendum, comitatum

predictum gubernandi, castra et munitiones eiusdem sasiendi, custodiendi, manutenendi,

finesque ac limites et iura nostra et imperii dictique comitatus requirendi, recuperandi

45 ac iura quecumque dicti comitatus recolligendi et eadem defendendi, ac etiam redditus

proventus et exitus ipsius comitatus petendi, levandi et percipiendi, ac homagia seu

fidelitates a paribus, vasallis, valvassoribus et aliis hominibus feodatariis quibuscumque

1
)
Supra nr. 290.
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dicti comitatus recipiendi, baillivos, prepositos, scabinos, iuratos, castellanos ac servientes

hactenus ibidem institutos amovendi, ipsos vel alios instituendi et eosdem iterum amo-

vendi, quociens tibi visum fuerit expedire, delictaque et excessus ibidem commissos et

committendos puniendi et in facinorosos homines potestate gladii animadvertendi 1 ac

plenariam administrationem exercendi in prodicto comitatu, et omnia et singula faciendi, 5

que circa premissa vel eorum singula fuerint oportuna seu que nostrum et imperii ac

dicti comitatus profectum et honorem ac ipsorum subditorum tuicionem respiciunt et

quietem. (4) Universis et singulis Romani imperii fidelibus et specialiter in dicto

comitatu consistentibus districte precipiendo mandantes, quatinus tibi pareant in pre-

missis, donec presentem commissionem duxerimus revocandam. In quorum omnium io

testimonium presentes litteras nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum apud Spyram, VIII. Kal. Septembris, anno Domini millesimo CCC nono,

regni vero nostri anno primo.

292. LITTERAE CIVIBUS CAMERACENSIB US CONCESSAE. Nov. 5.

Dedit Bethmann ex recognitione Iohannis comitis Namurcensis a. 1309. Nov. 7. is

facta eiusdem tabularii (— Winkelmann l. c. pag. 229 nr. 352). Pendet sigillum. Cf.

Reg. Heinr. 621 (Addit. II). — Böhmer, Reg. Eteinr, 622 (Addit. II).

(P. deest.)

Nos Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire
,
quod prudentum virorum scabi- 20

norum, consulum et civium civitatis Cameracensis ac incolarum totius comitatus Camera-

censis fidelium nostrorum dilectorum utilitatem et commodum, ut ad quecumque nostra

et imperii servicia devocius ac promptius se disponant, prospicere, ut tenemur, sollici-

tudine regia disponentes, ipsos ob hoc, quod specta,bili viro Iohanni comiti Namurcensi

consanguineo et fideli nostro ad instar aliorum nostrorum et imperii fidelium obedierunt 25

et intenderunt tamquam nostro eommissario et suo gubernatori in omnibus nostro nomine,

indempnes promittimus et volumus conservare, inhibentes firmiter et districte, ne quis

eosdem in personis vel rebus suis occasione premissa presumat aliqualiter molestare.

Alioquin secus facientem, ut a turbationibus ipsorum desistat, per memoratum comitem

vel per alium, quem loco sui ad hoc duxerit deputandum, artari districtione qua con- 30

venit volumus et compelli. Presentium testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli

robore munitarum.

Datum in Columbaria, Non. Novembris, anno Domini MCCC nono, regni vero

nostri anno primo.